
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ  

АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23.11.2022 г                                                                                                                          № 

 

О проведении итогового сочинения  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа УО № 293 от 23.11.2022 г «О проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году», в соответствии с п.31 Порядка проведения ГИА по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом 

МОиН РФ от 07.11.2018 г №190/1512, на основании письма Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 20.10.2022 г №10-745, приказа министерства 

образования Саратовской области от 21.11.2022 г № 1851 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения проведения на 

территории Аткарского района итогового сочинения (изложения) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению Дорожную карту по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) на территории Аткарского МР в 2022-2023 уч.г. 

2. Руководителю ПС учителей гуманитарного цикла Щегловой Светлане Викторовне  и 

школьному координатору ГИА Киреевой Наталии Николаевне изучить нормативно-

правовую базу проведения сочинения (письмо Рособрнадзора от 20.10.2022 г №10-745): 

2.1.Методические рекомендации по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2022-2023 учебном году 

2.2.Правила заполнения бланков итогового сочинения в 2022-2023 учебном году 

2.3.Сборник отчетных форм для проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 

учебном году 

2.4.Дорожную карту по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) на 

территории Аткарского района 

2.5. Проработать с обучающимися 11 класса правила заполнения бланка регистрации 

бланков записи участников итогового сочинения (изложения)  

3. Назначить зам.директора по УВР Н.Н.Кирееву ответственной за подготовку и проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году. 

4. Ответственному за проведение итогового сочинения Н.Н.Киреевой: 

4.1.Организовать оперативное консультирование всех категорий участников итогового 

сочинения по вопросам организации и проведения итогового сочинения. 

4.2.Обеспечить функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в 

режиме офлайн при проведении итогового сочинения. 

4.3.Создать условия, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических 

правил и норм. 

4.4.Обеспечить своевременную передачу итоговых сочинений в управление образования 

администрации Аткарского МР для организации проверки итоговых сочинений и их 

оценивания в соответствии с критериями оценивания итогового сочинения в 

установленные сроки. 



4.5.В день проведения итогового сочинения (изложения) до 11.00 часов направить в адрес 

УО отчёт об участниках сочинения (изложения) (приложение №5 к Положению о 

порядке проведения, порядке и сроках проверки итогового сочинения) по 

электронной почте на адрес obrazovanie180@mail.ru. 

5. Провести итоговое сочинение 7 декабря 2022 года в 10.00 ч. 

6. Назначить ответственным за приём и передачу бланков сочинения председателю 

муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения Симоновой О.В. школьного 

координатора ГИА Н.Н.Кирееву. 

7. Назначить ответственными в аудитории во время проведения экзамена: 

- Кузнецову Светлану Анатольевну – учителя начальных классов 

- Ефремову Людмилу Викторовну – учителя начальных классов 

8. Назначить организатором вне аудитории учителя биологии Лазареву Ксению Генадьевну. 

9. Назначить техническим специалистом, отвечающим за получение тем сочинений, 

копирование работ и обеспечение видеозаписи в режиме офф-лайн  учителя информатики 

Горькова Романа Владимировича 

10. Классному руководителю 11 класса Киреевой Наталии Николаевне разработать схему 

доставки работ и бланков сочинения в день написания сочинения в г.Аткарск. 

11.Лицам, привлекаемым к организации и проведению итогового сочинения соблюдать 

необходимые меры безопасности в условиях риска распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19): использование средств индивидуальной защиты, обработка рук 

дезинфицирующими средствами, соблюдение дистанции (не менее 1.5 метра) 

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Директор школы                                                С.А.Лазарева 

 

 

 

 

            С приказом ознакомлены                                 Н.Н.Киреева 

                                                                                         Р.В.Горьков 

                                                                                         К.Г.Лазарева 

                                                                                         С.А.Кузнецова 

                                                                                         Л.В.Ефремова 

                                                                                         С.В.Щеглова 

                                                                                         

 

 

 

mailto:obrazovanie180@mail.ru

